1V406-1
D
MERKMALE
•	 Ausgezeichnete Durchflusswerte aufgrund des Schrägsitzgehäuses.
•	 Vermeidung von Wasserschlag durch Anströmung von unten gegen den Ventilteller.
•	 Steuerkopf um 360° drehbar.
•	 Position haltend oder Fail Close (siehe Sonderausführungen) bei Unterbrechung
der Spannungszufuhr.

Ventil öffnet Grün blinkend
Ventil schließt Orange blinkend
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
E 290 C 5 4 V 0 K A00 V1
Gewindeanschluss Spannung
E	=	ISO 228/1 & ISO 7/1 (Gewindekombination) V1	 =	 24 V DC - Klasse B
8	 =	NPT (auf Anfrage) VW	=	 110 V...250 V 50/60 Hz - Klasse B
UA	 =	� 24 V...48 V 50/60 Hz - Klasse B
Produktbaureihe
290
Revisionsbuchstabe A00 = Standard (Ohne Option)
C	=	Erstfreigabe Optionen
EFC	 =	� Elektronische Rückkehr in die geschloss-
ene Stellung bei Spannungsausfall (3)
Funktion C12	=	�M12 (auf Anfrage)
5	 =	Position haltend (3)
Werkstoffe (Ohne Option)
DN K	 =	� Standard (Gehäuse aus AISI 316L/1.4404,
Spindel aus Edelstahl 303/1.4305 & NBR)2	 =	DN 10
3	 =	DN 15 Optionen (auf Anfrage)
4	 =	DN 20 X	 =	� Gehäuse aus AISI 316L/1.4404,
Spindel aus Edelstahl 316L/1.4404 & FPM
Anschluss
Durchmesser des Motorantriebs 0	 =	2 Wege
V	=	Ø 67 mm
(3) Mit Option EFC verwenden (Elektronische Rückkehr in die geschlossene Stellung bei Spannungsausfall)
3V406-3
D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
MOTORVENTIL BAUREIHE 290
01
01
9D
E
-2
01
3/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
AC-PINBELEGUNG
24 V...48 V ±10 % / AC 50/60 Hz 110 V...250 V / AC 50/60 Hz
3
4
12 1 Phase (Ph) 3
1
2
1 Phase (Ph)
2 Neutral (N) 2 Neutral (N)
3 Ansteuerung 3 Ansteuerung
4 Stellungsrückmeldung (Ventil an
SPS) - -
Mit SPS Mit SPS
3
1
2
PLC
1
23
24 V..48 V
N
Ph ~